*Tertull.*

*In pace leones, in pælio cerui.* 76

In eos, qui pacis tempore ferociunt, militiae meticulosi  
sunt: aut locupletes, qui priuatos, & inopes strenue lacescūt,  
aduersus potentiores, aut animosos ne hiscere audent.

*Idem:*

*Per lineam eandem ferram reciprocare.* 77

In eum,

In eum, qui eodem argumento immodicus est, & veluti  
eupressum simulat.

*Polydamas primus obijcet probrum.* 78 Hom. Cic.  
 & alij.  
 Hei misero quid agam? repeto si memoria Troiae,  
 Polydamas probri maculam mihi primus inuret.  
 Ita Hectoris re malè gesta monitorem suum metuentis  
 verba usurpabit, qui reprehensionem à patrono, aut alio si-  
 bi caro metuit: aut qui principis viri offensam veretur.

*Comicus testis.* 79 Cicer.

Κωμικὸς μαρτυρός, Testis levius, & ad dicēdum testimonium  
 facilis, atque obuius: vel quod in comediiis testes è media  
 seruorum fæce pertantur: vel quod domesticus sit, & coepu-  
 lo, à κωμῳδῃ, quod comediationem significat.

*Utroque velo fugere.* 80 Plutarch.

Τὰ ιερά ἵκανες ἵπποι, utrūque velum expādere. Quōties  
 summa contentioñis studium significabimus. Olim fermē  
 binis velis vtebantur in nauī, arremone & dolone.

*Mercurij virga excitare.* 81 Julian. a-  
 liquem, & sopitum excitare.

*Insanus appensis pellibus non curatur.* 82 Tatianus  
 Assyrius,  
 Οὐδὲ μηνὸς σκυτῶν ἵξετη μετέστητη. Stoliditatē  
 non auferunt doctoralia insignia, nec ingenij vanitatem  
 habitus sacerdotalis.

*Kυθνώδης.* 83 Hesych.

Cythni instar perditus. De homine cōclamatæ spei, qui-  
 que funditus periit. Cythnum vnam Cycladum Amphi-  
 tyon Thebanus flamma & ferro depopulatus est.

*Veneris expers.* 84

Ἄνθες, & αἰρεψίδης. Inuenustus, Gratiae & Veneris  
 expers. Cythera Veneris patria nota est. Eunapius. Eiusdem  
 illud, πόλις της αἴρεψίδης, omnis eruditioñis Venus. Sic  
 Quintilianus, Sectari Veneres.

*Quid sole relicto venis.* 85 Homerus

Quid miser exsangues umbras, in amoenaque visis  
 Pascha, Titanis lumen vitale relinquens?  
 In eum, qui sedem salubrem, aut commodam, aut litté-  
 rario otio destinatam cum pestilente, incōmoda, & litium  
 ac ambitionis plena commutat.

Suidas.

*Priamisare.* 86

Πριαμωθίων. De pilos sibi eradente. Priamus enim in tragœdiis ἔγειται, eraſo nouacula capillitio, ut lugentes solent, ob Hectorem interfectum introducebatur.

Plutarch.

*Graculo impersuasibilior.* 87

Ἀπδεστροφης καλος, graculo ad persuadendum ineptior. De homine diffidete. Natum, quod hoc avium genus pertinacissimè se mutuo diligit, alterique raro se associet: quod idem iis exitiale feret.

*Pica Sirenem imitans.* 88

De inepto imitatore dixit Galenus, ἀκίντα τὰ σημάτα μούμοιχα.

*A'υραξονεῖν.* 89

Exorbitare, à recta & vulgata opinione recedere: vel instabili doctrina ad quemuis argumēti crepitum vacillare. Α'υραξονεῖν enim secundum Eustath. est obliquè incedere, ab ἀξονε, orbitæ: vel secundum Hesych. & Pausaniam, labare genibus & incessu succidere.

Eustath.

*Fundo carens calix.* 90

Α'υραδάκωτος ἡ τραπέζοιη κύλιξ, Fundo carēs mensis non infertur calix. In profuse liberales & prodigos: vel immodicē linguaces. utriusque enim à mensæ viteque communione excludendi. Quadrabit & in prægrande poculum, quod à mensa exulare postulet homo sobrius. α'υραδάκη, & α'υραδύνη vasis fundum significant.

*Alcinoi horti.* 91

Αλκινόου κήπος, Alcinoi pometum. De loco deliciarum pleno, vel libro eruditio, & variæ lectionis diuitiis exculto. *Tertullianus.* Consimiliter mensam opiparam Nazianz. appellat ἀλκινόου τράπεζα, quomodo idem Tertullianus sumptuosam, Ciceronianam, quod Ciceroni citrea mensa H-S decem millibus constiterit. *Plinius.*

Sophocl.  
& alij.

*Iynges.* 92

Illecebræ, blandimenta, & lenocinia: vel philtra, incantamenta, & veneficia. Est autem Lynx auicula discolor, crebro motu se circumagens, & ceruicem in orbem flectens, vropygiūmque succussans, Latinè motacilla. Eius in incantamentis magnus usus. Quæ alij de ea fuxerint, latè Junius.

*Manum*

*Manum peteris, & pedem porrigit.* 93 Hieron.  
In eum, qui aliud rogatus, aliud quiddam diuersum o-  
stentat, & respondet.

*Ab alno spectat.* 94

*An' ἀνθεγοῦ θέα, ab alno spectaculum.* De eo, qui cùm è  
propinquo spectare nequeat, extrema querit adiumenta.  
Commodè dicemus iureconsultum medicæ artis secreta,  
veluti ab alno despectare. Natum ab alno, Atheniensi  
theatro propinqua, quam concendebat, cui in theatro lo-  
cus non erat.

*Tu ipse, & liberi tui.* 95

*Ἄντος τοιούτη παιδία.* Cùm quid accuratè alicui ample-  
ctendum, & dignum posteritate denunciabimus.

*Cornice loquacior.* 96

Anacreō.

*Ἀλεξάρεπον μέσην αὐθεπτον καὶ κορώνην, Tu me loquacio-*  
tem Cornice reddidisti. In garrulos.

*Binis tonderi forficibus.* 97

Jul. Polflux

*Διπλῆ μεχαίρα καίρεται.* In eos, qui ornandæ, & componen-  
dæ corporis formæ plusculum studij impendunt. μέχαρε  
hic idem est quod φάνη, forficula tonsoria.

*Agrestis apis.* 98

Suidas.

*Ἄγρεια μέντη.* De improbis præter modū, & errndelibus.  
Ab api, quæ aculeum in vulnere relinquit. Hegesias Cyre-  
naicus ἄγρεια μέντη dictus est, quod de morte differens, in  
magna orationis contentione morte consiscere sibi mul-  
tos compulerit. Xenophon ἀγρεῖν μέντη dictus est.

*In agrum seruus.* 99

Hesych.

*Εἰς ἄγρον μέντην.* Vbi indicabimus suam cuique artem  
esse tractandam, non in aliena inuolandum. Famuli opera  
in agris necessaria est.

*Adsperrgere.* 100

Aristoph.

*Πλωστήν, lauare.* Pro, conuitiis & maledictis incessante.  
Metaphora à vestibus sumta, quæ lora extirpæ que de-  
tersis sordibus, produnt panni, aut coloris vitium, si quod  
insit.

## ADAGIORVM HADRIANI

Iunij Centuria. V.

Lysis.

*Mysteria Eleusinia profanos celanda.* 1

**D**E rebus haudquaquam trivialibus, sed arduis dicturi  
nūdiam deprecabimur illo Lylidis, profanis nō esse  
narranda dearum Eleusinianū (Ceteris, & Proserpina) my-  
steria. Eodem admonemur, non esse magno superciō &  
illotis pedibus, quomodo hodie vulgus facit, accedendum  
ad explicanda altissima sacræ scripturaræ mysteria.

Cicero.

*Non è palestra.* 2

Quicquid parum nitidum est, & exculus artis pigmen-  
tis, sed horridum potius sine nitore & palestra, id  
dicēmus. Conuenit & in eum qui citra exercita-  
tionem, aut ingeuij cultum est facundus. talis disertus est,  
at non è palestra. Alibi & πάλαιστρα, siue πάλαιστρα dicitur. Pa-  
lestra corpus veluti format singitq. vt sit habile & venustū.

Philostrat.

*Equis Sophocles.* 3

Ἐπειπον οὐδεκλείω παραπλήσιος. De sene etatis quidem vicia  
defecto, qui tamē animo est vegeto, qualem sese Erasmus  
noster dedit. Parœmia origo fluxit ex loco quodam So-  
phoclis, vbi equum annis grauem, aures tamen surrigen-  
tem laudat.

*Istic vellus non carpitur.* 4

Παρ' ἐμοὶ πόκει κανέπιτη, Apud me vellus non deglubi-  
tur. Ita Xenocrates hominem Geometriæ & Astronomiæ  
prosternit ab eo abegit, negans primam lanificij partem  
apud se exerceri. Conuenit, vbi vir doctus sordidam pro-  
vinciam detrectat: aut cum aliis quis alienam & alterius  
loci operam à se reicit.

Tuidas,

*Quid lecytho cum strophio?* 5

De dissimilibus & absonis. Affine hoc, quid speculo com-  
mercijs cum gladio?

Hilotes.

*Quantum aquila culicem.* 6

Quoties ingens discrimen ingeniorum, aut aliarum re-  
rum indicabimus.

**Βλιτομάμπας.** 7

Hominem fatuum ita appellat Aristophanes, à blito insipido olere. vnde βλίτωνες, bliteos vocat stolidos Hesychius.

**Lacrymas sopitas excitas.** 8

Sophoc.

*Ti δάκρυον εὔδει σχέπεις; Quid lacrymas pergis retroucare sepultas? In contubatorem, qui iniuriam oblitteratam renouat, aut dolorem sopitum refricat.*

**Cubit is metiri, ut Nili incrementa.** 9

*Πίχτησι διαμαρτεῖν, ἀντειρά τὰς Νείλου αναζάρεις. Indicavit eo Philostratus excellentem viri eloquentiam, cuius magnitudinem & incrementū non punctis, sed cubitalibus mensuris explorare liceat. Transferri potest ad iudicij humani morositatem diuersimodam. Ut enim Nili gurgites auge- scentes quotannis, non unum intra modum consistunt, (non tamen infra octo nec altius sexdecim extolluntur:) ita nec eodem modo iudicamus. Quem enim ille ambrosia alendum censet, hic in ordinem cogit, aliis moderatius de eo sentit. De Nilo vide Plinium.*